УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с приказами управления по образованию и науке админи
страции муниципального образования городской округ город-курорт Сочи от
01.03.2023 г. №292 «О проведении городского профессионального конкурса
«Учитель года Сочи по кубановедению» в 2023 году» проведены конкурсные ис
пытания и подведены итоги городского профессионального конкурса «Учитель
года Сочи по кубановедению» в 2023 году (далее - Конкурс).

По итогам работы конкурсной комиссии приказываю:
1. Утвердить участников Конкурса (приложение).
2. Объявить победителем Конкурса Красилову Эльвиру Владимировну,

учителя кубановедения, начальных классов МОБУ СОШ №100 г. Сочи им. Героя
Советского Союза Худякова И.С.

3. Объявить призером Конкурса Сячинову Нину Вячеславовну, учителя
кубановедения, педагога-организатора МОБУ СОШ №24 города Сочи.

4. Объявить лауреатом Конкурса Колмыкову Лилию Константиновну,
учителя кубановедения средней общеобразовательной школы №77 им. Щербакова

5. Объявить участниками конкурса
- Аршакян Кристине Рафаеловну, учителя кубановедения и начальных клас

сов МОБУ СОШ № 31 г. Сочи имени Героя Советского Союза Гараньяна Ерванта
Кеворковича;

- Карпушенко Александру Олеговну, учителя кубановедения и начальных
классов МОБУ СОШ №27 г. Сочи им. Раевского Н.Н.

6. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов
(Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), отдела общего и профессионального образования
(Л.В. Сапелкина) довести содержание данного приказа до сведения руководителей
общеобразовательных организаций.

6. Муниципальному казенному учреждению Сочинскому центру развития
образования (В.Г. Церекидзе) обеспечить организационно-методическое сопро
вождение победителя Конкурса в краевом конкурсе «Учитель года Кубани по ку-

Y1j2
г. Сочи

Об итогах городского профессионального конкурса
«Учитель года Сочи по кубановедению» в 2023 году

С.Н.

бановедению» в 2023 году при подготовке материалов и в ходе конкурсных про
цедур.

7. Руководителям общеобразовательных организаций -  участников Кон
курса рассмотреть возможность поощрения победителя, призера и лауреата Кон
курса.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления И.Б. Лукашову

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

Приложение
к приказу начальника
управления по образованию и науке
от / / ,  Q t y № /Г

Список участников
городского профессионального конкурса

«Учитель года Сочи по кубановедению» в 2023 году

№ ФИО ОО Должность

1. Красилова Эльвира
Владимировна

СОШ №100 учитель кубановедения,
начальных классов

2. Сячинова Нина
Вячеславовна

СОШ №24 учитель кубановедения,
педагог- организатор

3. Колмыкова Лилия
Константиновна

СОШ №77 Учитель кубановедения

4. Аршакян Кристине
Рафаеловна

СОШ №31 учитель кубановедения,
начальных классов

5. Карпушенко Александра
Олеговна

СОШ №27 учитель кубановедения,
начальных классов

Начальник управления О.Н. Медведева